
CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 16/Ngày 22-01-2020 3 

VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 28/2019/QĐ-UBND Hà Nội, ngày 23 tháng 12 năm 2019 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc sửa đổi, bổ sung chức năng nhiệm vụ tại 

Tiết a Điểm 5.1 Khoản 5 Điều 9 của Điều lệ tổ chức và hoạt động của 

Quỹ Đầu tư phát triển thành phố Hà Nội ban hành kèm theo Quyết định số 

06/2018/QĐ-UBND ngày 21/02/2018 của UBND Thành phố 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 138/2007/NĐ-CP ngày 28/8/2007 của Chính phủ về 

tổ chức và hoạt động của Quỹ đầu tư phát triển địa phương; 

Căn cứ Nghị định số 37/2013/NĐ-CP ngày 22/4/2013 của Chính phủ về 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 138/2007/NĐ-CP về tổ chức và 

hoạt động của Quỹ đầu tư phát triển địa phương; 

Căn cứ Thông tư số 28/2014/TT-BTC ngày 25/2/2014 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn cơ chế quản lý tài chính của Quỹ đầu tư phát triển địa phương; 

Căn cứ Thông tư số 42/2014/TT-BTC ngày 08/4/2014 của Bộ Tài chính 

ban hành Điều lệ mẫu áp dụng cho các Quỹ đầu tư phát triển địa phương; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 2511/TTr-SNV ngày 

15/10/2019 về việc sửa đổi, bổ sung chức năng, nhiệm vụ Quỹ Đầu tư phát triển 

thành phố Hà Nội. 

 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 
 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Tiết a Điểm 5.1 Khoản 5 Điều 9 Điều lệ Tổ 

chức và hoạt động của Quỹ Đầu tư phát triển thành phố Hà Nội ban hành kèm 

theo Quyết định số 06/2018/QĐ-UBND ngày 21/02/2018 của UBND Thành 

phố như sau: 



CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 16/Ngày 22-01-2020 4 

“Điều 9. Chức năng, nhiệm vụ của Quỹ Đầu tư 

5. Hoạt động ủy thác và nhận ủy thác: 

5.1. Quỹ được nhận ủy thác theo quy định tại Điều 23 Nghị định số 

138/2007/NĐ-CP và Khoản 8 Điều 1 Nghị định số 37/2013/NĐ-CP bao gồm: 

a) Nhận ủy thác của UBND Thành phố quản lý nguồn vốn và hoạt động 

trong các lĩnh vực sau: 

Bảo lãnh tín dụng cho doanh nghiệp nhỏ và vừa; 

Thực hiện các hoạt động của Quỹ Bảo vệ môi trường theo quy định của 

pháp luật có liên quan, cụ thể: Cho vay các hoạt động bảo vệ môi trường được 

ưu đãi, hỗ trợ theo quy định; Hỗ trợ sau đầu tư, tài trợ, đồng tài trợ các chương 

trình, phương án bảo vệ môi trường; Nhận ký quỹ cải tạo phục hồi môi trường 

đối với các hoạt động khai thác khoáng sản theo các quyết định của cơ quan 

thẩm quyền; 

Thực hiện các hoạt động của Quỹ Phát triển đất theo quy định của pháp 

luật có liên quan, cụ thể: ứng vốn cho tổ chức phát triển quỹ đất và các tổ chức 

khác để thực hiện việc bồi thường giải phóng mặt bằng và tạo quỹ đất theo quy 

hoạch, kế hoạch sử dụng đất đã được cơ quan có thẩm quyền phê duyệt; ứng vốn 

cho các tổ chức được giao nhiệm vụ thực hiện đầu tư tạo quỹ đất, quỹ nhà tái 

định cư theo quy hoạch; ứng vốn để xây dựng khu tái định cư, xây dựng các 

công trình hạ tầng tại địa phương có đất bị thu hồi; 

Thực hiện các hoạt động của Quỹ phát triển Khoa học và Công nghệ theo 

quy định của pháp luật có liên quan, cụ thể: Cho vay, bảo lãnh vốn vay các 

nhiệm vụ khoa học và công nghệ; 

Thực hiện các hoạt động của Quỹ Bảo vệ và phát triển rừng theo quy định 

của pháp luật có liên quan; 

Thực hiện hoạt động của các quỹ tài chính nhà nước ngoài ngân sách khác 

theo quy định của pháp luật có liên quan.” 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 02 tháng 01 năm 2019. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND Thành phố, Giám đốc Sở Nội vụ, Chủ 

tịch Hội đồng quản lý Quỹ Đầu tư phát triển thành phố Hà Nội, Tổng Giám đốc 

Quỹ Đầu tư phát triển thành phố Hà Nội; Chủ tịch UBND các quận, huyện, thị 

xã; Thủ trưởng các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

Nguyễn Đức Chung 
 


		Văn phòng UBND Thành phố Hà Nội - ĐT: 02438253536 - 0789111111 - Email: vanthu@hanoi.gov.vn
	2020-03-03T11:21:44+0700
	UBND Thành phố Hà Nội
	Trung tâm tin học Công báo<kythuat@hanoi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




